[image: image1.png]DDD)

                                                    ГЛАВА
                              ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
                                           МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          ___25.08.2020____№ __588-ПГ_________
                                               г. Котельники

О проведении общественных обсуждений по определению границ,
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории
городского округа Котельники Московской области
            В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 20.08.2020 № 573-ПГ « Об утверждении Положения  о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  на территории городского округа Котельники Московской области», а также Уставом  городского округа Котельники Московской области, постановляю:

          1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту постановления об определении  границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Котельники Московской области.
           2. Определить:

          2.1. срок проведения общественных обсуждений – с 27.08.2020  по 10.09.2020;

           2.2. организатором общественных обсуждений является администрация городского округа Котельники Московской области.
           3.  Утвердить и обеспечить размещение  Оповещения о начале общественных обсуждений (приложение)
    4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики Муниципальному казенному учреждению городского округа Котельники Московской области «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области.
    5. Назначить ответственного за исполнением настоящего постановления начальника отдела потребительского рынка и услуг администрации городского округа Котельники Московской области Суровцева А.Н.
   6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Чуприна А.В.

Глава городского округа

Котельники Московской области                                                          С.А. Жигалкин

Приложение

                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением главы
                                                                      городского округа Котельники

                                                                                    Московской области

                                                                                     от ____________ № ______

ОПОВЕЩЕНИЕ

О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект постановления об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа Котельники (далее - Проект)
Общественные обсуждения проводятся в соответствии с Федеральными законами от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 20.08.2020 №573-ПГ «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Котельники Московской области".

Организатор общественных обсуждений - администрация городского округа Котельники Московской области.

Юридический адрес: _Московская область, г.Котельники, ул.Новая, 16___

Адрес электронной почты: _123torg@mail.ru____.

Номер телефона: _84955598433_______________.

     С 27.08.2020 года  Проект  размещен на официальном сайте  городского округа
Котельники Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: www.kotelniki.ru
Срок проведения общественных обсуждений составляет 15 календарных дней со дня размещения Проекта на официальном сайте  городского округа Котельники Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: www.kotelniki.ru
В период проведения общественных обсуждений Участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту границ посредством:

- письменного обращения в Организатора общественных обсуждений;

- почтового отправления в адрес Организатора общественных обсуждений;

- направления на адрес электронной почты Организатора общественных обсуждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Предложения и замечания, поступившие в период проведения общественных обсуждений, не позднее 5 рабочих дней со дня окончания проведения общественного обсуждения будут рассмотрены комиссией по рассмотрению результатов общественных обсуждений по вопросу определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа Котельники Московской области и не позднее 15 рабочих дней после окончания срока проведения общественных обсуждений размещены официальном сайте  городского округа Котельники Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: www.kotelniki.ru